6  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten6  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Mitteldruckfilter
  Volumenstrom bis 475 l/min (126 gpm)
  Betriebsdruck bis 320 bar (4641 psi)
  Vielseitig einsetzbarer Filter für Anwendungen im mittleren Druckbereich
  Die Konstruktion des Filterkopfes sowie unterschiedliche Baugrößen ermöglichen eine optimale
Anpassung an die Erfordernisse in der Anlage

e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FMP 039
Bestellschlüssel
               Beispiel   FMP 039  -  2  -  B  -  A  -  A  -  1  -  A10  -  N  -  P01
1 Komplettfilter
FMP 039
2 Länge Filtertopf
FMP 039= 2, 3, 4
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Diese Codes sind modellspezifisch)
6 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
1= Ohne Verschmutzungsanzeige, ohne Bohrung
6= Zwei Anschlüsse für Verschmutzungsanzeigen (*s. Hinweis)
7 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
8 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
9 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Code A/B
A= G 1/2"
B= 1/2" NPT
C= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF"
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
10  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten10  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FMP 039
            Beispiel   HP 039  -  2  -  A10  -  A  -  N  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 039= FMP 039
2 Länge Filtertopf
FMP 039= 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  11
FMP-Baureihe
F
M
P
-B
a
u
re
ih
e
M
it
te
ld
ru
ck
fi
lt
e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
FMP 065
Volumenstrom bis 108 l/min, max. Betriebsdruck 320 bar
SW 30
H1
Leitungsanschluss
Code A/B
G1 G 1/2"
G2 G 3/4"
G3 1/2" NPT
G4 3/4" NPT
G5 SAE 8 - 3/4" - 16 UNF
G6 SAE 12 - 11/16" - 12 UN
Filterlänge H mm
1 169
2 200
3 302
Befestigungsbohrung
E: Tiefe 15 mm
M8
M8
5/16 UNC
5/16 UNC
5/16 UNC
5/16 UNC
T
B
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
T: Filterkopf mit Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
D: Filterkopf mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung T Ausführung DAusführung B
Bypass-Ventil und Verschmutzungsanzeige sind in ihrer Position wählbar.
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich.
Diesen bitte separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
Legende
A/B = Anschluss Leitung     T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
A
Standard-Ausführung B
Bypass links
Optional-Ausführung C
Bypass rechts
E (2x)
E (2x)
Bypass-Einschraubventil (SW 30)
bzw. Verschluss-Stopfen
für Version ohne Bypass
T
Verschluss-Stopfen
Verschmutzungsanzeige (SW 30)
Verschluss-Stopfen
Verschmutzungsanzeige (SW 30)
T
Bypass-Einschraubventil (SW 30)
bzw. Verschluss-Stopfen für Version ohne Bypass
12  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten12  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FMP 065
Bestellschlüssel
                    Beispiel   FMP 065  -  2  -  B  -  A  -  G1  -  A03  -  N  -  P01
1 Komplettfilter
FMP 065
2 Länge Filtertopf
FMP 065= 1, 2, 3
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass, Bypass-Ventil links
C= Mit Bypass, Bypass-Ventil rechts
T= Ohne Bypass-Ventil, mit Rückschlagventil
D= Mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Diese Codes sind modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Code A/B
G1= G 1/2"
G2= G 3/4"
G3= 1/2" NPT
G4= 3/4" NPT
G5= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF"
G6= SAE 12 - 11/16" - 12 UN"
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  13
FMP-Baureihe
F
M
P
-B
a
u
re
ih
e
M
it
te
ld
ru
ck
fi
lt
e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FMP 065
            Beispiel   HP 065  -  2  -  A03  -  A  -  N  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 065= FMP 065
2 Länge Filtertopf
FMP 065= 1, 2, 3
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
14  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten14  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
FMP 135
Volumenstrom bis 208 l/min, max. Betriebsdruck 320 bar
Gewindeanschluss
Code A/B
G1 G 3/4"
G2 G 1
G3 3/4" NPT
G4 1" NPT
G5 SAE 12 - 1/16" - 12 UN
G6 SAE 16 - 15/16" - 12 UN
Filterlänge H mm
1 221
2 334
3 409
Befestigungsbohrung
E: Tiefe 10 mm
M10
M10
3/8 UNC
3/8 UNC
Flanschanschluss
Code A/B
F1 3/4" SAE 3000 psi/M
F2 1" SAE 3000 psi/M
F3 3/4" SAE 3000 psi/M
F4 1" SAE 3000 psi/M
Befestigungsbohrung
E: Tiefe 10 mm
M10
M10
3/8 UNC
3/8 UNC
3/8 UNC
3/8 UNC
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
T: Filterkopf mit Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
D: Filterkopf mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil/Elementschutzventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung T Ausführung DAusführung B
Legende
A/B = Anschluss Leitung     T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
H1
T
B
Bypass-Ventil und Verschmutzungsanzeige sind in ihrer Position wählbar.
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich.
Diesen bitte separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
Standard-Ausführung B
Bypass links
Optional-Ausführung C
Bypass rechts
E (3x)
E (3x)
Bypass-Einschraubventil (SW 30)
bzw. Verschluss-Stopfen

P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FMP 135
Bestellschlüssel
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Gewindeanschluss
Code A/B
G1= G 3/4"
G2= G 1"
G3= 3/4" NPT
G4= 1" NPT
G5= SAE 12 - 11/16" - 12 UN"
G6= SAE 16 - 15/16" - 12 UN"
Flanschanschluss
Code A/B
F1= 3/4" SAE 3000 psi/M
F2= 1" SAE 3000 psi/M
F3= 3/4" SAE 3000 psi/UNC
F4= 1" SAE 3000 psi/UNC
16  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten16  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FMP 135
            Beispiel   HP 135  -  3  -  A03  -  A  -  N  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 135= FMP 135
2 Länge Filtertopf
FMP 135= 1, 2, 3
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtungen und Oberflächenschutz
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  17
FMP-Baureihe
F
M
P
-B
a
u
re
ih
e
M
it
te
ld
ru
ck
fi
lt
e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
FMP 320
Volumenstrom bis 475 l/min, max. Betriebsdruck 320 bar
Legende
A/B = Anschluss Leitung     T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
Gewindeanschluss
Code A/B
G1 G 11/4"
G2 G 11/2"
G3 11/4" NPT
G4 11/2 " NPT
G5 SAE 20 - 15/8" - 12 UN
G6 SAE 24 - 17/8 - 12 UN
Bauart P01: Filtertopf Standard
Filterglocke am Filterkopf abschraubbar
Filterlänge H mm H1 mm
1 263
150
2 386
3 518
4 671
Befestigungsbohrung

18  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten18  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FMP 320
Bestellschlüssel
                    Beispiel   FMP 320  -  2  -  B  -  A  -  G1  -  A03  -  N  -  P01
1 Komplettfilter
FMP 320
2 Länge Filtertopf
FMP 320= 1, 2, 3, 4
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass, Bypass-Ventil links
C= Mit Bypass, Bypass-Ventil rechts
T= Ohne Bypass-Ventil, mit Rückschlagventil
D= Mit Bypass-Ventil und Rückschlagventil
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Diese Codes sind modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
P02= Länge 4, Filtertopf mit abschraubbarem Deckel
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Gewindeanschluss
Code A/B
G1= G 11/4"
G2= G 11/2"
G3= 11/4" NPT
G4= 11/2" NPT
G5= SAE 20 - 15/8" - 12 UN"
G6= SAE 24 - 17/8" - 12 UN"
Flanschanschluss
Code A/B
F1= 11/4" SAE 3000 psi/M
F2= 11/2" SAE 3000 psi/M
F3= 11/4" SAE 3000 psi/UNC
F4= 11/2" SAE 3000 psi/UNC
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  19
FMP-Baureihe

e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FMP 320
            Beispiel   HP 320  -  2  -  A03  -  A  -  N  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 320= FMP 320
2 Länge Filtertopf
FMP 320= 1, 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
20  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten20  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FMP-Baureihe
Ersatzteile
Ersatzteile
Filterbaugröße FMP 039
Pos. Bezeichnung Menge FMP 039
1 Komplettfilter 1 siehe Bestellschlüssel S. 9
2 Filterelement 1 siehe Bestellschlüssel S. 10
3 Dichtsatz, bestehend aus 1
NBR
02050509
FPM
02050510
3a O-Ring für Filterelement 1
O-R 4087
Ø 21,82 x 3,53
3b O-Ring für Filterglocke 1
O-R 3200
Ø 50,47 x 2,62
3c Stützring 1
Parbak 136
Ø 51,26 x 2,18
3d O-Ring Verschmutzungsanzeige 2
O-R 2050
Ø 12,42 x 1,78
3e Dichtung 2 01030058 (HNBR) 01030046 (FPM)
4 Verschluss-Stopfen 1 T2H T2V
3d3e
3a